关于2011年度技师高级技师考评工作的通知
院属各系部：

根据中平（2011）242号文件《关于2011年度技师高级技师考评工作的通知》精神，现就有关事项通知如下：
一、考评对象：凡符合申报条件均可申请参加。

二、工种范围： ①煤炭行业特有工种技师高级技师②社会通用工种技师高级技师。（见附表）
三、技师申报条件：连续从事本职业工作8年以上，并满足下列条件之一者：取得三级《职业资格证书》后，在本工种连续工作5年以上；取得取得三级《职业资格证书》后，在本工种连续工作3年以上并经本工种技师培训达到规定学时数；取得相关专业工程师资格的专业技术人员，符合可直接申报技师鉴定条件的人员。

四、高级技师申报条件:取得二级《职业资格证书》后，在本工种连续工作3年以上并经本工种高级技师培训达到规定学时数；取得相关专业高级工程师资格的专业技术人员；符合可直接申报高级技师鉴定条件的人员。
五、时间安排：理论考试时间暂定为2011年9月17日；高级技师评审答辩时间另行通知。

六、报名要求：申报人员须提交以下材料

①获奖、科技成果、职业资格证书原件；

②二代身份证原件及复印件，本人近期2寸免冠照片1张；

③《技师、高级技师职业资格评审表》两份（人力资源部统一发放）；

④论文及《河南煤炭行业技师、高级技师职业资格考评简表》各一份并附电子盘；

⑤收费标准：申报技师鉴定费320元；申报高级技师鉴定费380元。费用报名时交到单位劳动部门后，按照规定由单位劳动部门统一上交集团财务部门。

六、本单位报名截止时间2011年6月26日，逾期不再受理。
考评工种附后（表1、表2）

学院财劳处

2011年6月10日

	2011年煤炭特有工种技师、高级技师设置表

	序号
	工种编码
	工种名称
	设置等级

	1
	41-001
	采煤工
	技师、高级技师

	2
	41-002
	支护工
	技师、高级技师

	3
	41-003
	爆破工
	技师、高级技师

	4
	41-006
	采煤机司机
	技师、高级技师

	5
	41-007
	液压支架工
	技师

	6
	41-009
	液压泵工
	技师

	7
	41-015
	综掘机司机
	技师、高级技师

	8
	41-035
	巷修工
	技师

	9
	41-049
	煤矿输电线路工
	技师、高级技师

	10
	41-110
	矿山工程检查验收工（员）
	技师、高级技师

	11
	41-013
	航道掘砌工
	技师、高级技师

	12
	41-011
	井筒掘砌工
	技师、高级技师

	13
	41-014
	装岩机司机
	技师、高级技师

	14
	41-041
	矿井泵工
	技师、高级技师

	15
	41-021
	钢缆皮带操作工
	技师

	16
	41-101
	煤矿电器安装工
	技师、高级技师

	17
	41-094
	采掘电钳工
	技师、高级技师

	18
	41-104
	综采维修电工
	技师、高级技师

	19
	41-106
	矿井维修电工
	技师、高级技师

	20
	41-107
	矿山电子修理工
	技师、高级技师

	21
	41-099
	液压支架（柱）修理工
	技师、高级技师

	22
	41-095
	综采维修钳工
	技师、高级技师

	23
	41-093
	煤矿机械安装工
	技师、高级技师

	24
	41-096
	矿井维修钳工
	技师、高级技师

	25
	41-097
	电机车修配工
	技师、高级技师

	26
	41-028
	矿井轨道工
	技师

	27
	41-029
	瓦斯检查工
	技师、高级技师

	28
	41-030
	矿井通风工
	技师、高级技师

	29
	41-031
	矿井测风工
	技师、高级技师

	30
	41-032
	矿井测尘工
	技师、高级技师

	31
	41-033
	矿井防尘工
	技师、高级技师

	32
	41-036
	注浆注水工
	技师、高级技师

	33
	41-038
	矿山救护工
	技师、高级技师

	34
	41-103
	安全仪器检测工
	技师、高级技师

	35
	41-118
	安全检查工（员）
	技师、高级技师

	36
	无编码
	瓦斯防突工
	技师、高级技师

	37
	41-089
	矿山测量工
	技师、高级技师

	38
	41-088
	矿山地质工
	技师、高级技师

	39
	41-037
	井下钻探工
	技师、高级技师

	40
	41-115
	煤质化验工
	技师、高级技师

	41
	41-065
	重介质分选工
	技师、高级技师

	42
	41-066
	跳汰选煤工
	技师、高级技师

	43
	41-067
	浮选工
	技师、高级技师

	附件2

	2011年社会通用工种技师、高级技师设置表

	序号
	工种编码
	工种名称
	设置等级

	1

	车工
	技师、高级技师

	2

	机修钳工
	技师、高级技师

	3

	装配钳工
	技师、高级技师

	4

	维修电工
	技师、高级技师

	5

	焊工
	技师、高级技师

	6

	热处理工
	技师、高级技师

	7

	冷作钣金工
	技师、高级技师

	8

	金工
	技师、高级技师

	9

	磨工
	技师、高级技师

	10

	铣工
	技师、高级技师

	11

	管工
	技师、高级技师

	12

	汽车修理工
	技师、高级技师

	13

	中式烹调师
	技师、高级技师

	14

	中式面点师
	技师、高级技师